1

吳鳳技術學院

九十五學年度第一學期經費稽核委員會會議紀錄

會議名稱：九十五學年度第一學期經費稽核委員會第一次會議

時  間：九十五年十二月七日（星期四）中午十二時十分正

地  點：文鴻樓一樓 會議室

主  席：廖俊杰

列  席：周天令請假、劉秀琴、蔡守浦、盧維新請假、蕭坤江、游秀美、陳浩然

出  席：何銘子、林冠群、蘇銘宏、邱淑暖、李永振、汪玉銘

林秋娟、盧美貴請假

記  錄：廖志超

壹、 主席致詞：

非常感謝各位委員的抬舉，推選本人為本會議之主席。此次本會委員的組

成，完全符合本校「吳鳳技術學院經費稽核委員會組織要點」第二點之規定。

接下來，就直接進入今天的議程。

貳、 報告事項：

秘書室：

一、本委員會係依新修正之辦法進行運作，依規定主席係由委員互選產生，

請委員推選主席，再進行後續議案之處理。
二、秘書室於11月22日通知各委員如需事先瞭解相關帳務帳冊可洽會計室

辦理在案。
決定：推選主席：廖俊杰委員以六票當選為本會之主任委員。

人事室：

案由：95年度教育部獎補助款經常門經費執行成效情形。

說明：1.95年度經常門總經費為15,428,245元，執行經費支用情形、比例

如下：

(1)獎助新聘、現有教師之薪資：7,390,129元，佔47.9%。

(2)改善師資素質與結構：1,835,961元，佔11.9%。

(3)提昇學術研究與專業技術：5,585,025元，佔36.2%。

(4)行政人員相關業務研習及進修：617,130元，佔4%。

2.95年度經常門經費現已執行核銷金額計7,925,350元，如附件一。

預估未核銷金額：獎助新聘、現有教師之薪資2,273,050元、教師

進修1,050,426元、研究610,000元、著作1,727,000元、改進教

 2

學270,000元，編纂教材110,000元、製作教具270,000元、職工

研習376,500元，共計6,686,976元，結餘815,919元。

3.各項經費如有超出部份，由其他各項結餘款項流用支出。

決定：准予備查。

總務處

  案由：本校資訊工程系－ARM嵌入式系統發展平台，提請審議。

  說明：本採購案之預算核准文件，招標、決標案相關資料、採購契約書、

驗收紀錄等文件如附件二。

決定：洽悉。

參、 審議事項：

提 案 一：學務處

案  由：94學年度就學獎補助款執行成效，提請審議。

說  明：94學年度執行成效表如附件三。

決  議：通過。

提 案 二：學務處

案  由：95年度教育部學生事務與輔導工作經費執行情形，提請審議。

說  明：學務處95年度教育部學生事務與輔導工作經費執行情形如附件四。

決  議：通過。

提 案 三：總務處

案  由：本校體育館暨運動場新建工程執行情形，提請審議。

說  明：1.體育館暨運動場新建工程委託四維建築師事務所之李夢熊建築師

規劃設計監造，並於93年12月20日簽訂設計監造委任契約書，

費用為總工程造價2.55%。

2.體育館營建工程於94年4月29日發包，由麗明營造股份有限公

司得標，承攬金額226,680,000元，預計完工日期96年3月31

日，目前工程進度為72%，工程估驗已付款131,871,998元。

3.體育館水電工程於94年7月13日發包，由泓盛工程公司得標，

承攬金額53,000,000元，配合營建工程進度施作，工程估驗已付

款8,531,126元。

4.運動場營建工程於95年9月26日發包，由彥豪營造股份有限公

司得標，承攬金額34,222,000元，預計完工日期96年3月31日，

目前工程進度30%，尚未請領工程款。

 3

5.運動場水電工程於95年10月17日發包，由泓盛工程公司得標，

承攬金額5,200,000元，配合營建工程進度施作，尚未請領任何

工程款。

6.檢附本案招標簽文、開標紀錄、設計監造合約、營建工程合約、

水電工程合約及請款簽文與紀錄。

決  議：通過。

提 案 四：總務處

案  由：中庭廣場新建工程執行情形，提請審議。

說  明：1.中庭廣場新建工程於95年4月4日委託上傑工程顧問公司設計監

造，費用為工程總價2.55%。

2.本案營建工程於95年8月4日發包，由國大營造公司以4,150,000

元得標，並於95年10月10日完工啟用，經結算，追加工程款

180,000元，目前已付款3,612,071元。

3.本案水電工程於95年8月11日與泓盛工程公司議價，議價金額

1,100,000元，已完工啟用，目前已付款990,000元，無追加減金

額。

4.檢附本案招標簽文、開標紀錄、設計監造合約、營建工程合約、

水電工程合約及請款簽文與紀錄。

決  議：通過。

提 案 五：總務處

案  由：本校95年6月至10月間財產異動情形，提請審議。

說  明：本校95年6月至10月間財產異動狀況表如附件五。

決  議：通過。

提 案 六：總務處

案  由：本校95年11月份現金及銀行存款月報表及年度總表執行情形，提

請審議。

說  明：執行情形資料如附件六。

決  議：通過。

提 案 七：會計室

案  由：94學年度決算數提報案，提請審議。

說  明：執行情形資料如附件七。

決  議：通過。

肆、 臨時動議：

 4

提 案：廖主任委員

案  由：建議會議前先將議程寄發給各位委員審閱案。

說  明：會議中各單位所檢附之資料數據頗為繁複，非一時之間能充份掌握，

若會議前先將議程寄發給各位委員審閱案，當更能發揮經費稽核之

效能。

決  議：照案通過。

伍、 散會：下午一時十五分。

細目 金額 比例 金額 比例

新聘教師

現有教師

小計 7,390,129 47.90% 5,123,670 33.21% 30 2,273,050 -6,591

進修 1,535,961 9.96% 358,770 2.33% 15 1,050,426 126,765吳鳳技術學院教師進修辦法

升等送審 300,000 1.94% 135,000 0.88% 15 165,000吳鳳技術學院教師聘任及升等審查辦法

小計 1,835,961 11.90% 493,770 3.20% 30 1,050,426 291,765

研究 700,000 4.54% 0.00% 610,000 90,000吳鳳技術學院產學合作專案研究實施要點

學術研習 1,200,000 7.78% 1,015,530 6.58% 41 184,4701.吳鳳技術學院國內外出差旅費標準執行要點

技術證照、研習 500,000 3.24% 393,339 2.55% 84 106,6612.吳鳳技術學院教師發表學術論文獎勵要點

著作 1,000,000 6.48% 106,400 0.69% 8 1,727,000 -833,400吳鳳技術學院教師發表學術論文獎勵要點

改進教學 1,000,000 6.48% 480,191 3.11% 15 270,000 249,809吳鳳技術學院學術研討會、教學研習會申請要點

師生創作 185,025 1.20% 115,000 0.75% 20 70,025吳鳳技術學院師生創作發明獎勵執行要點

編纂教材 500,000 3.24% 0.00% 110,000 390,000吳鳳技術學院教師編纂教材、製作教具獎勵要點

製作教具 500,000 3.24% 0.00% 270,000 230,000

小計 5,585,025 36.20% 2,110,460 13.68% 168 2,987,000 487,565

617,130 4.00% 197,450 1.28% 21 376,500 43,1801.吳鳳技術學院國內外出差旅費標準執行要點

2.吳鳳技術學院職工進修要點

小計 617,130 4.00% 197,450 1.28% 21 376,500 43,180

15,428,245 100.00% 7,925,350 51.37% 249 6,686,976 815,919

5,123,6707,390,129 47.90% 吳鳳技術學院教職員工敘薪辦法33.21% 2,273,050 -6,59130

總計

一、獎助新

聘、現有教師

之薪資

二、改善師資

素質與結構

三、提昇學術

研究與專業技

術

四、行政人員

相關業務研習

及進修(占經常

門經費5%以內)

95年度經常門經費支用情形一覽表

95.11.30

佔經常門經費之比例
項目

內容說明

(分配原則、審查機制說明)

已執行核銷
預估未核銷金額 結餘

獎助人次

(案)

附
件
一

1

附件二

1

              吳鳳技術學院九十四學年度就學補助金執行結果統計表
                                                                                                    製表日期:95.08.17

項次 辦  理  項  目 可提撥金額 執行金額 使用人數 執行百分比 備註

教務處 2,093,000 630

進修部 1,043,000 312

進修學院 445,000 133  1

學業成績優良獎學金

小計

   3,650,000
3,581,000 1075

98.1％

2 學生學術暨實務競賽成績優良獎學金       500,000 405,402 332 81.1％

3 學生社團校外活動獎學金       100,000 100,000 102 100％

4 考取技術士技能檢定專業證照獎學金       300,000 300,000 172 101.7％

5 運動績優獎助學金      800,000 813,585 207 103.95％

6 急難慰助學金      800,000 719,000 155 89.88％

7 工讀生獎助學金    9,858,846 9,858,600 127 99.99％

8 共同助學措施學生就學補助金    3,828,000 4,008,000 300 104.70％

合           計   19,836,846 19,785,587 2,470 99.74％ 94學年度

剩餘  51,259

合併至95學年度使用

校長:蔡尚芳     承辦單位主管:蔡守浦        承辦人:李貞宜           聯絡電話:05-2267125轉24102     備註:95.07.31止

附
件
三

1

95年度學輔經費執行成效表（執行至95.11.30止）

學生事務與輔導補助款(元)（A） 學校配合款(元)（B）          經   費

學生事務與輔導領域
預算數

(A1)
執行數

(A2)
執行率

(A2/A1)
預算數

(B1)
執行數

(B2)
執行率

(B2/B1)

總執行率(A+B)

一、發揮導師功能 110,000 107,500 97.73% 235,000 184,650 78.57% 84.68%

二、強化學生自治功能 60,000 59,940 99.9% 70,000 55,000 78.57% 88.42%

三、推展學生社團活動 775,900 779,900 100.51% 1,055,000 985,126 99.38% 96.40%

四、強化諮商輔導工作 362,000 304,771 84.2% 100,000 70,316 70.32% 81.19%

五、配合教育部專案活動 150,000 150,000 100% 85,000 85,000 100% 100.00%

六、維護學生安全措施 336,100 336,100 100% 380,000 377,800 99.42% 99.69%

七、其他強化學生事務與輔導功
能工作 52,300 50,000 95.60% 82,500 64,000 77.58% 84.57%

合               計 1,846,300 1,788,211 96.85％ 2,007,500 1,821,892 90.75％ 93.68％

附
件
四

1

附件五

 1

吳鳳技術學院95年度6至10月財產異動情形

 新增財產   減損財產

月份

 筆數   總金額  筆數   總金額

備註

6月 89 6,469,315 0    0

7月 102 18,764,069 0   0

8月 101 10,686,839 0  0

9月 162 17,542,338 7
251,992

資管系鄭國順教授

設備移撥至南華大學

10月 138 13,993,259 0   0

合計 592 67,455,820 7  251,992

附件六

1

附件六

月份 上月結存 本月共收 本月共付 本月結存
94.12 578,545,736.44         394,527,261              456,109,636              516,963,361.44
95.01 516,963,361.44         208,560,331              334,711,509              390,812,183.44
95.02 390,812,183.44         607,684,235              442,886,154              555,610,264.44
95.03 555,610,264.44         101,828,747              183,800,440              473,638,571.44
95.04 473,638,571.44         134,852,283              207,348,472              401,142,382.44
95.05 401,142,382.44         327,006,313              289,488,188              438,660,507.44
95.06 438,660,507.44         61,755,756.00           136,411,199.00         364,005,064.44
95.07 364,005,064.44         65,305,611.00           108,216,778.00         321,093,897.44
95.08 321,093,897.44         227,874,208.00         147,700,710.00         401,267,395.44
95.09 401,267,395.44         263,812,717.00         266,054,534.00         399,025,578.44
95.10 399,025,578.44         107,339,574.00         180,874,235.00         325,490,917.44
95.11 325,490,917.44         86,426,073.00           157,299,407.00         254,617,583.44

吳   鳳   技   術   學   院
現  金  及  銀  行  存  款  年  度  總  表

上月結存圖

0

100,000,000

200,000,000

300,000,000

400,000,000

500,000,000

600,000,000

700,000,000

94.12 95.01 95.02 95.03 95.04 95.05 95.06 95.07 95.08 95.09 95.10 95.11

月份

本月共收圖

-

100,000,000

200,000,000

300,000,000

400,000,000

500,000,000

600,000,000

700,000,000

94.12 95.01 95.02 95.03 95.04 95.05 95.06 95.07 95.08 95.09 95.10 95.11

月份

本月共付圖

-

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

350,000,000

400,000,000

450,000,000

500,000,000

94.12 95.01 95.02 95.03 95.04 95.05 95.06 95.07 95.08 95.09 95.10 95.11

月份

本月結存圖

-

100,000,000

200,000,000

300,000,000

400,000,000

500,000,000

600,000,000

94.12 95.01 95.02 95.03 95.04 95.05 95.06 95.07 95.08 95.09 95.10 95.11

月份

2

附件七

1

附件七

2

附件七

3

附件七

4

附件七

5

附件七

6

 1

吳鳳技術學院

九十五學年度第一學期經費稽核委員會會議紀錄

會議名稱：九十五學年度第一學期經費稽核委員會第二次會議

時  間：九十六年元月十六日（星期二）中午十二時十分正

地  點：文鴻樓一樓 會議室

主  席：廖主任委員俊杰

列  席：張凱貞代、劉秀琴、盧維新、蕳鼎立、游秀美

出  席：邱淑暖、林秋娟、蘇銘宏、林冠群、汪玉銘

盧美貴請假、李永振請假、何銘子請假

記  錄：廖志超

壹、 主席致詞：略

貳、 宣讀上次會議紀錄：

附件四表頭更改為95年度訓輔經費執行成效表，其餘紀錄確認無誤。

參、 報告事項：

會計室：

一、會計師查核報告書，因是由會計師製表給學校，數量不足發給各委員，

所以以傳閱之方式，請見諒。
二、94學年度會計師查核報告表已上網登錄，各委員如需事前查閱時，請上

學校網站首頁查閱，謝謝。

總務處：

一、95年度教育部獎補助本校整體發展經費之補助款為16,433,921元，績效

型獎助款為17,699,361元，本校提撥配合款為4,472,758元（佔上述獎

補助經費的13.1%，符合教育部規定之至少10%以上），故95年度本校整

體發展經費共38,606,040元，其中資本門經費依規定佔60%，即

23,177,658元；經常門經費佔40%，即15,428,382元。。
二、95年度教育部獎補助本校整體發展經費案，已於95年12月31日前執行

完畢。承辦單位（總務處）依規定提供下列資料供本委員會審閱。
（一）95年度教育部獎補助整體發展經費執行核銷清冊。
（二）95年度整體發展經費專責小組會議紀錄。
（三）95年度整體發展經費設備採購公開招標紀錄。
（四）修正前、後之整體發展經費支用計畫書。

 2

肆、 審議事項：

提 案 一：總務處

案  由：95年度教育部獎補助整體發展資本門經費執行成效，提請審議。

說  明：1.95年度教育部獎補助整體發展資本門經費共23,177,658元，業已

由本校整體發展經費專責小組會議通過各單位經費分配案（含後

續標餘款分配案），並已於95年12月27日前完成設備採購案及

驗收程序。（如總務處報告案的資料）。

2.各單位資本門經費執行情形如附件一。

決  議：通過。

提 案 二：人事室：

案    由：九十五年度教育部獎補助整體發展經常門執行成效，提請審議。

說    明：1.九十五年度經常門總經費為15,428,245元，各項經費比例如下：

(1)獎助新聘、現有教師之薪資：7,390,129元，佔47.9%。

(2)改善師資素質與結構：1,835,961元，佔11.9%。

(3)提昇學術研究與專業技術：5,585,025元，佔36.2%。

(4)行政人員相關業務研習及進修：617,130元，佔4%。

2.九十五年度經常門經費執行核銷金額計15,428,382元，多支137

元由本校自籌款支出，執行經費支用情形、比例如附件二。

決  議：准予備查。

伍、 臨時動議：無

陸、 散會：十二時三十五分。

附件一

 1

95年度各單位整體發展經費執行狀況表

單位 分配經費(元) 執行經費(元) 執行狀況 備註

電子工程系 1,618,340 1,881,103 已執行完畢
標餘款經費增列

357,150元

機械工程系 2,022,925 2,016,800 已執行完畢

電機工程系 2,022,925 1,972,400 已執行完畢

化工工程系 1,618,340 1,928,190 已執行完畢
標餘款經費增列

427,500元

資訊管理系 809,170 1,335,726 已執行完畢
標餘款經費增列

598,376元

國際企業管理系 809,170 798,920 已執行完畢

應用英語系 809,170 713,664 已執行完畢

應用日語系 809,170 724,716 已執行完畢

消防學系 809,170 711,612 已執行完畢

財務金融系 809,170 808,948 已執行完畢

資訊工程系 1,618,340 1456,200 已執行完畢

電子商務系 809,170 809,170 已執行完畢

幼兒保育系 809,170 809,157 已執行完畢

保全管理系 809,170 675,000 已執行完畢

運動健康與休閒系 809,170 690,400 已執行完畢

光機電暨材料研究所 1,213,755 981,000 已執行完畢

體育室 809,170 773,000 已執行完畢

共同教學暨通識教育中心 1,213,755 1,219,217 已執行完畢
語言中心經費
併入通識中心

訓輔設備 485,604 444,925 已執行完畢

圖書館 2,427,510 2,427,510 已執行完畢

總計 23,142,364 23,177,658

附件二

細目 金額 比例 金額 比例

新聘教師 3,710,070 8

現有教師 3,686,650 24

小計 7,390,129 47.90% 7,396,720 47.94% 32

進修 1,535,961 9.96% 1,574,318 10.20% 28吳鳳技術學院教師進修辦法

升等送審 300,000 1.94% 162,000 1.05% 18吳鳳技術學院教師聘任及升等審查辦法

小計 1,835,961 11.90% 1,736,318 11.25% 46

研究 700,000 4.54% 660,000 4.28% 50吳鳳技術學院產學合作專案研究實施要點

學術研習 1,200,000 7.78% 1.吳鳳技術學院教師發表學術論文獎勵要點

技術證照研習 500,000 3.24% 2.吳鳳技術學院國內外出差旅費標準執行要點

著作 1,000,000 6.48% 1.吳鳳技術學院教師發表學術論文獎勵要點

師生創作 185,025 1.20% 2.吳鳳技術學院師生創作發明獎勵執行要點

改進教學 1,000,000 6.48% 906,251 5.87% 17
吳鳳技術學院學術研討會、教學研習會申請要

點

編纂教材 500,000 3.24% 110,000 0.71% 11
吳鳳技術學院教師編纂教材、製作教具獎勵要

點

製作教具 500,000 3.24% 180,000 1.17% 9

小計 5,585,025 36.20% 5,684,892 36.85% 351

研習 306,452 71.吳鳳技術學院國內外出差旅費標準執行要點

進修 304,000 442.吳鳳技術學院職工進修要點

小計 617,130 4.00% 610,452 3.96% 51

15,428,245 100.00% 15,428,382 100.00% 480

多支 137元由本校自籌款支出

163

1,975,400 12.80% 101

3.96%617,130 4.00%

1,853,241 12.01%

7,390,129 47.90% 吳鳳技術學院教職員工敘薪辦法47.94%

總計

一、獎助新

聘、現有教師

之薪資

二、改善師資

素質與結構

三、提昇學術

研究與專業技

術

四、行政人員

相關業務研習

及進修(占經常

門經費5%以內)

95年度經常門經費支用情形一覽表

96.01.12

佔經常門經費之比例
項目

內容說明

(分配原則、審查機制說明)

已執行核銷 獎助人

次(案)

1